
                                 2024 年 6 月吉日 

お客さま各位                    

株式会社ＪＡＬエービーシー 

                          

 

【ご案内】空港宅配サービスの公示料金改定について 

 
拝啓  
 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

当社の空港宅配サービス料金に関しましては、2017年 10月に料金改定を実施して以

降、運送コスト増やコロナによる海外旅行需要の減少といった環境の中においても、

その価格を維持してまいりました。 

しかしながら、コロナ禍が収束した後も、資源・エネルギー価格の上昇に伴うインフ

レ傾向、労働力減少による賃金や時給単価の上昇や物流業界における 2024年問題への

対応に伴う運賃値上げ、さらには、至近における円安進行による海外旅行の需要回復

遅れなど、弊社を取り巻く外部環境は、今までよりも厳しさが増しています。 

これまでも、費用抑制や生産性向上の取り組みを行ってまいりましたが、上記のよう

なコスト上昇を吸収することが極めて難しい状況となっております。 

以上を踏まえ、弊社としては、空港宅配サービスの公示料金ならびに一部サービス内

容の改定を実施させていただくこととなりました。 

 

今後も宅配サービスの安定的提供、品質向上に、より一層努めてまいりますので、 

変わらぬご愛願を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 
 

記 
 

1． 改定内容： (1) 空港宅配サービスの公示料金改定 

        ※空港宅配サービス新旧価格表はこちら 

      (2)ゴルフバッグの適用サイズ変更 

        現状の一律 140サイズから一律 160サイズの適用に変更 

2． 適用開始日：(1) 空港宅配サービスの新料金 

      【出発・往復宅配】2024年 8月 1日（木）空港受け取り分から 

      【到着宅配】   2024年 8月 1日（木）空港受付け分から 

      (2)ゴルフバッグのサイズ適用変更 

      【出発・往復宅配】2024年 8月 1日（木）ご予約分から 

      【到着宅配】   2024年 8月 1日（木）空港受付け分から 

 

ご不明な点やお問合せがございましたら、下記のコールセンターまでご連絡いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

【お問合せ先】 

株式会社ＪＡＬエービーシー コールセンター                                     

お問い合わせフォームはこちら 

TEL：（固定電話から）0120-919-120   

   （携帯電話から）03-3545-1131（通話料が発生いたします） 

      受付時間：9:00～17:00 （1/1～1/3 年始休） 

                                     以上 

https://www.jalabc.com/dcms_media/other/airport-delivery-charge.pdf
https://www.jalabc.com/delivery_inquiry.html

